Pará , 18 de Janeiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIV | Nº 3166

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             52

CONVENIO 55/2022 ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PUBLICAS E O
MUNICIPIO DE JACUNDA – PA VALOR GLOBAL: R$
5.548.424,11,00

Jacundá –PA, 17 de janeiro de 2023.

Publicado por:
Izaac Scheidegger Emerique

Código Identificador:89010CAC

COMISSÃO PERMANTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
O PREFEITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ–PA,
Itonir Aparecido Tavares RATIFICA o processo de Sem Licitação nº
0/2023-001-PMJ CONTRATADA: CR2 CONSULTORIA EM
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA - CNPJ:
23.792.525/0001-02. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS
DE ASSESSORIA E CONSULTORIA DA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA PARA: REALIZAR DIAGNÓSTICO E
LEVANTAMENTO DOS PROBLEMAS ATUAIS EM RELAÇÃO
À TRANSPARÊNCIA PÚBLICA; COLETAR, REVISAR E
PUBLICAR MATERIAIS E DOCUMENTOS EXIGIDOS POR LEI
E INSTRUMENTO NORMATIVO; BEM COMO FAZER A
EMISSÃO DE RELATÓRIOS QUINZENAIS DE
ACOMPANHAMENTO. VALOR GLOBAL: R$ 17.400,00
(dezessete mil e quatrocentos reais)

Jacundá –PA, 04 de janeiro de 2023.

Publicado por:
Izaac Scheidegger Emerique

Código Identificador:BD515128

COMISSÃO PERMANTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO – SEM LICITAÇÃO Nº 0/2023-001-
PMJ

CONTRATO Nº...........: 20220023
ORIGEM.....................: SEM LICITAÇÃO Nº 0/2022-001-PMJ
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUNDÁ
CONTRATADA(O).....: CR2 CONSULTORIA EM TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO LTDA

OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE
ASSESSORIA E CONSULTORIA DA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA PARA: REALIZAR DIAGNÓSTICO E
LEVANTAMENTO DOS PROBLEMAS ATUAIS EM RELAÇÃO
À TRANSPARÊNCIA PÚBLICA COLETAR, REVISAR E
PUBLICAR MATERIAIS E DOCUMENTOS EXIGIDOS POR LEI
E INSTRUMENTO NORMATIVO BEM COMO FAZER A
EMISSÃO DE RELATÓRIOS QUINZENAIS DE
ACOMPANHAMENTO

VALOR TOTAL................: R$ 17.400,00 (dezessete mil,
quatrocentos reais)
VIGÊNCIA...................: 10 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de
2022

DATA DA ASSINATURA.........: 10 de Janeiro de 2022

Publicado por:

Izaac Scheidegger Emerique
Código Identificador:4409B08E

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023

A Secretaria Municipal de Infraestrutura de Juruti/PA torna público
aos interessados que realizará licitação na modalidade pregão nº
003/2023, na forma eletrônica, objetivando registro de preçospara
futura e eventual contratação de empresa(s) para o fornecimento de
materiais de elétrico de iluminação pública, para atender as
necessidades da secretaria de infraestrutura de Juruti-PA. abertura:
30/01/2023 às 10:00hs. a retirada dos editais e seus anexos encontram-
se disponíveis na Sala de Licitações, sito a Rodovia Translago, PA
257, KM 01, s/nº, Bairro Nova Jerusalém, CEP:68.170-000, Juruti –
Pará, no horário de 08:00 às 13:00h, de segunda a sexta, ou pelo site
(www.portaldecompraspublicas.com.br) e no mural de licitações do
TCM/PA. Informações: E-mail: cpljuruti2021@gmail.com

17/01/2023

KEYDSON FRANCISCO MORAIS MEIRELES
Pregoeiro

Publicado por:
Romário Souza da Silva

Código Identificador:310FDBDB

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL

AVISOS DE LICITAÇÕES/PREGÕES ELETRÔNICOS

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-00005-
SRP/SEMED

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de
empresa especializada em transporte escolar terrestre. Objetivando
atender as necessidades de locomoção de alunos matriculados nas
escolas publicas do município de Mãe do Rio – Pa. Abertura:
01/02/2023. Às 08h30min. Pelo portal
www.portaldecompraspublicas.com.br.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-00006-PE/SEMED

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, para atender as
necessidades dos alunos matriculados nas unidades educacionais do
município de Mãe do Rio – Pa. Em conformidade com o anexo I.
Abertura: 02/02/2023. Às 08h00min, pelo portal
www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos editais e
informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo
Administrativo, 998, Santo Antônio. – Mãe do Rio/PA de segunda à
quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no site:
www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA
Secretaria Municipal de Educação

Publicado por:
Edson Nascimento Tavares

Código Identificador:ED5D728F

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA

DECRETO Nº 002/2023 - GBP

DECRETO N° 002/2023 - GAB/PMMB Magalhães Barata-PA, 17 de

janeiro de 2023.